
（公 印 省 略） 

令和７年７月１８日 

 

各市町村立中学校長 様 

 各市立特別支援学校長 様 

 

                               群馬県立渋川特別支援学校 

                                校  長   角田 もと江 

 

令和８年度群馬県立渋川特別支援学校高等部生徒募集説明会の開催について（通知） 

 

 盛夏の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、令和８年度高等部生徒募集説明会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、入学を希望する生徒の保護者、貴校職員の参加について、ご配慮くださいますよ

うお願いいたします。 

 なお、参加を希望する場合には、別紙「参加申込書」にて、１０月３日（金）までにメール、フ

ァックス又は郵送でお申し込みください。書式は本校ホームページにも記載されています。 

 

記 

 

１ 期 日  令和７年１０月８日（水） 

 

２ 場 所  群馬県立渋川特別支援学校 第２体育館 

                住所 渋川市渋川３６４１－２ 

         電話 ０２７９－２４－４９１１ 

 

３ 対 象    中学校(中等教育学校)若しくは特別支援学校中学部３年生又は卒業生の保護者及び 

       関係教職員 

               

 

４ 日 程   ９：３０ ～ ９：４５ 受付 

 

        ９：５０ ～１１：３０ 高等部・寄宿舎の概要説明 

                    生徒募集要項・出願書類の説明、質疑応答 

 

５ その他 

 

 

 

 

 

 ・生徒募集要項及び受検に関係する出願書類は、説明会当日に配付します。 

 ・出願にあたっては学校参観（１０月１日）に参加いただいた上、授業等の様子か

らご検討くださいますようお願いしています。 

・駐車につきましては、正門を入って右の駐車場をご利用ください。 

 ・上履きをご持参ください。 

  
＜担当：高等部主事 長竹 直子＞ 

住所 〒377-0008 渋川市渋川３６４１－２ 

電話 ０２７９－２４－４９１１ 

FAX ０２７９－２４－９５９９ 

E-mail shibutoku-snes01@edu-g.gsn.ed.jp 



令和８年度群馬県立渋川特別支援学校高等部生徒募集説明会 
参 加 申 込 書  

                                                      

令和７年  月  日 

 

学 校 名 

 

 

 

住      所 

 

〒 

 

Ｔ Ｅ Ｌ 

 

 

 

E-mail 

 

 

 

担当者氏名 

 

 

 

 

 １ 参加保護者 
 
 

保護者氏名 
 

生徒
ふ り

氏名
が な

 
 
性別 

 
在籍学級 

 
本校以外の志望先 

 

 

 

 

 

 

 

知的、情緒、通常 

 

なし・あり(          ) 

 

 

 

 

 

 

 

知的、情緒、通常 

 

なし・あり(          ) 

 

 

 

 

 

 

 

知的、情緒、通常 

 

なし・あり(          ) 

２  教職員                  

 

参加教職員氏名 

 

担 任 等 

 

 

 

 

特別支援学校担任、特別支援学級担任、通常学級担任、その他（     ） 

 

３ 参加者総数 

 

参 加 者 数 

 

 

 保護者   名     教職員    名        計      名 

 

４ 出願書類数                                 ５ 交通手段 

 

 

  

 

 

出願書類必要数 

（受検希望者数のみ） 

 

 

     

    部 

 

           

 

 

 

交通手段 

 

  車（   台） 

 

 

６  質問事項（質問のある場合は、お書きください。当日お答えいたします。） 

 

               

 

 

＊１０月３日（金）までに送ってください。書式は本校ホームページに記載されています。 

個人情報が含まれますので取り扱いには十分にご配慮ください。 担当：長竹 直子 

  

E-mail shibutoku-snes01@edu-g.gsn.ed.jp   Fax  ０２７９－２４－９５９９ 


